控制人赵淑文承诺，若澳通韦尔 2010 年净利润低于 1,054.04 万元，或 2011 年及 2012 年净利润

合计低于 3,294.01 万元，按实际净利润与相应预期净利润差额的 10 倍,按 35%股权比例给予公

司补偿。

澳通韦尔 2010 年度经审计的净利润为 1,335.80 万元，2011 年度及 2012 年度经审计的净利润合

计为 2,870.60 万元。澳通韦尔 2011 年度及 2012 年实现净利润合计数较赵淑文女士所承诺的

3,294.01 万元尚少 423.41 万元。

九、 聘任、解聘会计师事务所情况

单位:万元 币种:人民币

是否改聘会计师事务所： 是

 原聘任 现聘任

境内会计师事务所名称
国富浩华会计师事务所(特殊普

通合伙）

大华会计师事务所(特殊普通合

伙）

境内会计师事务所报酬 50 50

境内会计师事务所审计年限 5 1

 名称 报酬

内部控制审计会计师事务所
大华会计师事务所(特殊普通合

伙）
25

保荐人 东吴证券股份有限公司

上海广电电气（集团）股份有限公司 2012 年年度报告

经 2012 年 3 月 29 日公司第二届董事会第十一次会议决议、2012 年 4 月 26 日公司 2011 年度股

东大会决议，审议通过《关于聘请大华会计师事务所（特殊普通合伙）担任公司 2012 年度审计

机构的议案》。

原审计机构国富浩华会计师事务所（特殊普通合伙）聘期已到，且已为公司连续服务五年。大

华会计师事务所（特殊普通合伙）多年来一直名列国内事务所前列，是一家拥有从事证券、期

货相关业务、国有特大型企业审计业务、金融相关审计业务、会计司法鉴定以及境外上市公司

审计业务等执业资格的大型会计师事务所。大华会计师事务所拥有一支能够提供高度专业服务

的团队，具备多年为上市公司提供审计服务的经验与能力，能够满足公司未来财务审计工作的

要求。

十、 上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购

人处罚及整改情况

本年度公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购人均

未受中国证监会的稽查、行政处罚、通报批评及证券交易所的公开谴责。

十一、 其他重大事项的说明

报告期内公司无其他重大事项。

上海广电电气（集团）股份有限公司 2012 年年度报告

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比例
(%)

一、有限

售条件股

份

413,100,000 79.7   168,544,800 -202,419,000 -33,874,200 379,225,800 40.7

1、国家持

股

2、国有法

人持股

3、其他内

资持股
413,100,000 79.7   147,668,000 -228,515,000 -80,847,000 332,253,000 35.6

其中： 境

内非国有

法人持股

208,615,500 40.2   115,668,000 -64,030,500 51,637,500 260,253,000 27.9

   境

内自然人

持股

204,484,500 39.5   32,000,000 -164,484,500 -132,484,500 72,000,000 7.7

４、外资

持股
   20,876,800 26,096,000 46,972,800 46,972,800 5.1

其中： 境

外法人持

股

   境

外自然人

持股

   20,876,800 26,096,000 46,972,800 46,972,800 5.1

二、无限

售条件流

通股份

105,000,000 20.3   245,935,200 202,419,000 448,354,200 553,354,200 59.3

1、人民币

普通股
105,000,000 20.3   245,935,200 202,419,000 448,354,200 553,354,200 59.3

2、境内上

市的外资

股

上海广电电气（集团）股份有限公司 2012 年年度报告

3、境外上

市的外资

股

4、其他

三、股份

总数
518,100,000 100.0   414,480,000 0 414,480,000 932,580,000 100.0

2、 股份变动情况说明

2012 年 2 月 1 日，公司首次公开发行的有限售条件股份 20,241.9 万股解禁并上市流通。2012 年

5 月，公司实施了 2011 年度利润分配方案，以公司总股本 51,810 万股为基数，以资本公积向全

体股东每 10 股转增 8 股，股权登记日为 2012 年 5 月 14 日，除权（除息）日为 2012 年 5 月 15

日，新增无限售条件流通股份上市流通日为 2012 年 5 月 16 日。2012 年 7 月，原实际控制人严

怀忠先生直接持有的公司股份由其继承人在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司完成了

过户登记手续，其中 ZHAO SHUWEN（赵淑文）、YAN YIMIN（严怿旻）、YAN JAMES 所持的

4,697.28 万股为境外自然人持股。2012 年 9 月，公司控股股东上海旻杰投资管理有限公司在上

海市工商行政管理局奉贤分局完成了股东变更工商登记手续。有关实际控制人变更的具体情况，

详见公司《关于实际控制人变更的提示性公告》和《关于实际控制人变更履行情况的公告》。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响

报告期末归属于上市公司股东的每股净资产为 2.75 元，比期初的 4.98 元/股下降了 45%；基本

每股收益由 2011 年的 0.2241 元下降到 2012 年的 0.0422 元，下降比例为 81%。